ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DO PAULISTA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP Nº 2389/2025.

O PREFEITO DA CIDADE DO PAULISTA, no uso de suas
atribuições legais, devidamente assistido pelo Secretário de
Administração,

RESOLVE:

Conceder a Servidora LAIS DE SOUZA MONTEIRO, Matrícula
14660, ocupante do cargo efetivo de Psicóloga, lotada na Secretaria de
Saúde (CTA/SAE), Licença sem Vencimentos para tratar de Interesse
Particular, a partir de 01 de maio de 2025 a 30 de abril de 2026, em
conformidade com o art. 142 da Lei 3.100/1992, atendendo ao
Requerimento nº 260/25, datado de 10 de março de 2025, ao Ofício nº
647/25, datado de 19 de março de 2025 e o Parecer nº 69/25, datado
de 26 de março de 2025. A Servidora deverá retornar ao serviço
imediatamente ao termino da licença sob pena de responder a
Processo Administrativo por abandono de cargo.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Paulista, 22 de abril de 2025.

SEVERINO RAMOS DE SANTANA
Prefeito

EDVALDO JOSÉ DOS SANTOS JUNIOR
Secretário de Administração

Publicado por:
Leydson Ferreira de Brito

Código Identificador:CFC2F4D3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/06/2025. Edição 3865
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

17/06/2025, 09:28 Município do Paulista

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/CFC2F4D3/db01d8fc7bb761ab91e8f905d74c2826db01d8fc7bb761ab91e8f905d74c2826 1/1